Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT

Donatário: Município de São Domingos do Norte
CNPJ: 36.350.312/0001-72

Objeto: Doação de 02 (dois) tratores cortadores de 
grama para manutenção de gramados dos espaços 
esportivos administrados pelo donatário.

Valor: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

Vitória, 14 de janeiro de 2026.

FERNANDA MARIA SOUZA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
(decreto nº 2783-s, de 17.12.2025)

Protocolo 1707227

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 012/2026

Processo: EDOCS 2026-PQVC5

Doador:

[...]

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT

Donatário: Município de Pinheiros
CNPJ: 27.174.085/0001-80

Objeto: Doação de 02(dois) Playgrounds e 1 (uma) 
Casinha para Recreação para o incentivo ao lazer 
infantil nos espaços administrados pelo donatário.

Valor: R$ 210.806,38 (duzentos e dez mil, oitocentos 
e seis reais e trinta e oito centavos).

Vitória, 14 de janeiro de 2026.

FERNANDA MARIA SOUZA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
(decreto nº 2783-s, de 17.12.2025)

Protocolo 1707381

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 013/2026

Processo:

[...]

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Boa Esperança
CNPJ: 27.167.436/0001-26
Objeto: Doação de 02 (dois) Playground e 1 (uma) 
Casinha para Recreação para o incentivo ao lazer 
infantil nos espaços administrados pelo donatário.
Valor: R$ 210.806,38 (duzentos e dez mil, oitocentos 
e seis reais e trinta e oito centavos).

Vitória, 14 de janeiro de 2026.

FERNANDA MARIA SOUZA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
(decreto nº 2783-s, de 17.12.2025)

Protocolo 1707825

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO

N°011/2023

Processo: 2023-7X6XS